heredibus ejus et assignatis quibuscumque,
—dictas villam &c.:—TENEND., REDDEND.,
cum precepto, TEST. et de data *ut sup.*]:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 103.

1998. Apud Edinburgh, 17 Dec.¹
REX confirmavit cartam Willelmi Fairny
de eodem,—[qua,—pro perimpletione con-
tractus matrimonialis inter M. Jac. Beatoun
de Creich et Margaretam B. ejus filiam
legit. primogenitam, et Arthurum Forbes
de Rires cautionarium dicti Jac., ab una,
dictum Wil., Beaticem Dowglas sponsam
suam et quondam Wil. F. ipsorum filium
primogenitum et heredem apparentem, et
And. Lundy de Condlane cautionarium
dicti Wil. senioris, ab altera partibus, de
data apud Dunbug, 22 Apr. 1598, regis-
trati in libris commissariatus S. Andree 29
Aug. 1600,—et quia dictus Wil. junior
obiit nullo relieto herede masc. inter se et
dictam Marg. sponsam suam procreato,—
cum consensu dicte Beat., concessit JAC-
OBO FAIRNY filio legit. secundogenito
suo (fratri germano et heredi masc. dicti
Wil. junioris deservito mense Nov. 1607),
heredibus ejus masc. et assignatis quibus-
cumque, absque reversione,—terræ et baron-
iam de Westir Fairny, cum molendino,
principali messuagio, terris molendinariis,
terræ et forestam de Kilface jacentes ex
boreali latere montium de Fairnyis, cum *lie*
srard eird et marresiis de Fairnyis, tam
in proprietate quam in communi pastura,
cum manerie, fortalicio, et cum terris et foresta
de Kilface jacen. ex boreali latere montium
de Fairnyis, terræ de Drumclochop, vic.
Fyiff; *lie Myre* de Fairnyis et *lie srard*
eird ejusdem (intra bondas specificatas), in
dominio et senesc. de Fyiff :—REDDEND.
regi pro Drumclochop servitium debitum
et consuetum; pro *lie Myre* de Fairnyis
et *lie srard eird* ejusdem 4 libras feudi-
firme, cum duplicatione feudifirme in in-
troitu heredum, et politia solo corresponden.;
pro ceteris 13 den. argenteos nomine albe
firme :—cum precepto sasine :—TEST. Pat.
Seytoun de Lawthrisk, Jo. Averie burgen.
de Falkland, Wil. Kynnynmonth et M.
Davide Balvaird ibidem, Steph. Patersoun
clericò senescallatus de Fyiff, Hectore
Arnot, notariis, Alex. Merschell servitore
dicti Steph. (scriptore carte):—Apud Falk-

terra de Westir Ferny et Drumclochop :
—REDDEND. regi pro Drumclochop servi-
tium debitum et consuetum; pro ceteris 13 den.
argenteos nomine albe firme :—cum precepto
sasine directo Tho. Johnestoun in Fairny;
—TEST. Pat. Seytoun de Lawthrisk, Jo.
Averie burgen. de Falkland, Wil. Kynnyn-
month et M. Davide Balvaird ibidem,
Steph. Patersoun clericò senescallatus de
Fyiff, Hectore Arnot, notariis publicis,
Davide Couper servitore Roberti Arnot de
Newtoun, Alex. Merschell servitore dicti
Steph. (scriptore carte):—Apud Falkland
et Fairny, 26 et . . Nov. 1607]:—TEST. *ut*
in aliis cartis &c. xlv. 112.

1999. Apud Edinburgum, 17 Dec.²
REX confirmavit cartam Jacobi Fairny
feodatarii de eodem, et Willelmi F. de
eodem ejus patris,—[qua, cum consensu
Beaticis Dowglas spouse dicti Wil.,—pro
perimpletione contractus inter se ab una,
et ROBERTUM ARNOT de Newtoun ac
Margaretam Averie ejus sponsam ab altera
partibus, de data presentium,—vendiderunt
dicto Rob., heredibus ejus masc. et assignat.
quibuscumque, absque reversione,—terræ
dominicales et baroniæ de Westir Fairny,
cum molendino, terris molendinariis,
manerie, fortalicio, et cum terris et foresta
de Kilface jacen. ex boreali latere montium
de Fairnyis, terræ de Drumclochop, vic.
Fyiff; *lie Myre* de Fairnyis et *lie srard*
eird ejusdem (intra bondas specificatas), in
dominio et senesc. de Fyiff :—REDDEND.
regi pro Drumclochop servitium debitum
et consuetum; pro *lie Myre* de Fairnyis
et *lie srard eird* ejusdem 4 libras feudi-
firme, cum duplicatione feudifirme in in-
troitu heredum, et politia solo corresponden.;
pro ceteris 13 den. argenteos nomine albe
firme :—cum precepto sasine :—TEST. Pat.
Seytoun de Lawthrisk, Jo. Averie burgen.
de Falkland, Wil. Kynnynmonth et M.
Davide Balvaird ibidem, Steph. Patersoun
clericò senescallatus de Fyiff, Hectore
Arnot, notariis, Alex. Merschell servitore
dicti Steph. (scriptore carte):—Apud Falk-

¹ Dated in the Register 17 Sept. The above date, which agrees with that of the confirmed charter, is adopted from *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxvi. fol. 195.

² Dated in the Register 17 Sept. The above date, which agrees with that of the confirmed charter, is adopted from *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxvi. fol. 196.

land et Fairny, 26 et 30 Nov. 1607] :—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 109.

2000. Apud Edinburgh, 17 Dec.

REX confirmavit chartam Roberti Arnott de Newton,—[qua,—cum consensu Margarete Averie sponse sue,—pro perimpletione contractus de data presentium, vendidit WILLELMO FAIRNY de eodem et BEATRICI DOWGLAS ejus sponse in vitali redditu, et JACOBO FAIRNY feodatario de eodem eorum filio, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, in feodo, absque reversione,— terras de Burneturk, cum manerie, tenentibus &c., peciam more et *lie sward eirl* nuncupat, communem moram de Burneturk jaceen, contigue dictis terris (intra bondas specificatas), neenon carbones in dictis terris et mora ;—neenon dicto Wil. in vitali redditu, dicto Jac., heredibus ejus et assignatis quibuscumque, in feodo, absque reversione,—quarteriam at dimidiatatem decimesexte partis ville et terrarum de Kingiskettill (viz. octavam partem ab Hen. Balfour de Drumtemmond, 1½ decimas sextas partes ab And. Alexander, decimam sextam partem ab Hen. Rymour olim ibid. portionario conquestas), in senese. et vic. de Fyiff :—TENEND. de rege ; cum communi pastura (pro Kingiskettill) et libero introitu &c. (*ut in carta 457*) :—REDDEND. pro Burneturk &c. *ut in carta 1466* ;—pro octava et decimasexta partibus de Kingiskettill *ut in carta 1845*; pro 1½ decimis sextis partibus de K. 25 sol. 6 bollas 3¾ peccas avenarum, 3 bollas 1⅓ pec. ordei, 3⅔ pultreas, ⅔ anseris, nomine feudifirme; neenon dupliceando feuditram in introitu herendum ; et sequele dict. terrarum devenerint ad molendinum de Freuchie pro libera multura consueta ; cum observatione ceterorum in antiquo infeofamento specificatorum :—cum precepto sasine directo Willelmo Kynnynmonth in Falkland :—
TEST. *ut in carta 1999* :—Apud Falkland, 26 Nov. 1607] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 110.

2001. Apud Quhythall, 20 Dec.

REX,—cum avisamento &c. (119. 126.),—concessit D. JACOBO ELPH1NGSTOUN de Barntoun militi, secretario suo ac pre-

sidenti collegi justicie, et heredibus ejus masculis et tallie et provisionis in ejus infeofamento terrarum de Barntoun contentis,—terras et baronias de Balmerinoch, Barry et Pitgorou (comprehendentes *ut in carta 1411*) ;—que olim ad temporalitatem abbaticie de Balmerinoch pertinuerunt ;—neenon monasterium et abbatic locum de Balmerinoch, cum domibus, hortis et aliis infra precinctum ejusdem, cum decimis garbalibus aliisque decimis tam rectoriarum quam viciarum, fructibus &c., ecclesiarum et parochiarum de Balmerinoch, Barry et Logy, ac vicarie pensionarii de Barrie ;—que, olim ad spiritualitatem dictae abbaticie pertinentia, M. Rob. Auchmowtie commendatarius ejusdem (conventis omnibus tunc defunctis) resignavit ;—neenon terras et baronias de Kirknewtoun et Ballerno alias vocat. *the West-barony*, viz. baroniis de Ballerno nuncupat. Ballerno, Ravilrig, Harlaw, Gouldrigis, *lie* Overtoun de Byerno, *lie* Overmylne earundem, *lie* Humby, Maynisland, Gregisland, Eister, Wester et Ower Newton, Brumedaill, Kirknewtoun, novum molendinum *lie* Newmylne et Walkmylne, *lie* Hous-of-the-mure, Leithisheid et molendinum earundem, Ledoun, Newlandis, Ormestounhill et Burnebray, cum eastris, maneriebus, molendinis, terris molendinariis, silvis, piscariis, carbonariis, tenentibus &c., vic. Edinburgh; cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie et parochie de Kirknewtoun ;—quas ad terras et dominium de Balmerinoch univit ;—et omnia suprascripta incorporavit in liberum tempore dominium et baroniis de Balmerinoch, concedendo dicto Jacobo titulum &c. (*ut in carta 1411*) :—INSUPER suppressit &c. (*ut in carta 1411*) ; et baronias de Kirknewtoun et Ballerno dissolvit a comitatu et dominio de Gowry ; et voluit quod dominium de B. existimaretur et retornaretur ad 32 libras 4 sol. 5 den. antiqui et 96 libras 13 sol. 3 den. novi extensus :—PRETEREA ordinavit idoneos ministros apud unamquamque ecclesiarum infradict. provideri, qui per regem nominarentur, et haberent stipendia subsequen., viz. unusquisque ministrorum apud ecclesias de Balmerinoch, Logy et Barry 4 celdras victualium (viz. 2 celd. tritici, et

ceteras $\frac{2}{3}$ farine avenatice et $\frac{1}{3}$ ordei), et 100 merc. monete, cum sufficiete mansione et gleba apud ecclesiam snam :—REDDEND. servitium unius domini et baronis in parliamentis, et 101 lib. albe firme; necnon dictis ministris stipendia supradicta, et inveniendo panem et vinum ad celebrationem sancte communionis infra dictas ecclesias, et relevando dictos ministros de omnibus taxationibus et oneribus super decimis et redditibus dict. ecclesiarum seu pro reparatione earundem :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 182.

2002. Apud Quhytehall, 20 Dec.

REX,—cum avisamento &c. (126.),—concessit JACOBO ELPHINGSTOUN filio legit. Jacobi dom. de Balmerinoche secretarii sui ac presidentis collegii justitie, inter eum et Dominam Marjoram Maxuell ejus sponsam procreato,—terras de Campsay, Wolfhill, Brunthill, Souterhousis, cum cimba ac piscariis *lie boittis fischeinigis* ejusdem, *lie Baitscheill* et aeras in Calsayend, terras de Cotwaird, Kethik cum granorum et fullonum molendinis, Kemp hill, Balgirscho cum acris et *lie Quariorlandis*, terras de Kowbyre, Calsayend, Gallowaikeris, Newcalsay, Baitscheill et Gallowraw, Denheid Eistir et Westir, Arthourstoun, Balbrogeis, Eister et Wester et Ovir Balbrogys, Crownane, Balmynle et Inverarity, Coupergrange, *lie Milnehorne*, Grange de Abirloth (Abirbothrie?), Baklaw (vel Blaklaw), Coityairdis et Polcaik, Chappeltoun, Mortounes (vel Murtounes), Tullyfergus, Eistir, Middill et Westir Drymmy, Perbeis (Perseis?), Calleis, Ledcassy, Morthill et Dumfallite (vel Drumfallit), Tullok et Invervak, Glenilay, Blakstoun et Kinereiche, Grange de Airly, Murthill in Mar, Alveth et Inverrichtne, Carsgrange, Boigmilne cum terris molendinariis &c., *lie Watterbuttis*, Grange, Brairdig, pomerium *lie Orchart et Armetage*, Murehous et Westhorne, annuos redditus 33 sol. 4 den. de terris de Fotheranis, 20 sol. de terris de Bront, 20 sol. de terris de Wyndarg, 10 lib. de magno hospitio juxta crneem infra burgum de Perth (Andree Couper spectante), 6 lib. de terris Wil. Merschell in dicto burgo, 4 lib. 6 sol. 8 den. de hospitio

vulgo *the Spey ludging* ibidem, 10 sol. de terris de Kirschye Mylne ibid., 10 sol. de terris Pat. Raa ibid., 20 sol. de *lie Blairland* ibidem, 16 sol. 8 den. de terris de Monypenny ibid., 16 sol. 8 den. de terris de Clerkland ibid., 40 sol. de terris de Toddisland ibid., 2 sol. 6 den. de terris Tho. Dowgall ibid., 3 lib. 6 sol. 8 den. de terris Alexandri Wedderburne in burgo de Dundie, 25 sol. de terris de . . Ferriour ibid., 28 sol. de terris M. Jo. Lovell ibid., 10 sol. de terris de . . Cokburne ibidem, cum molendinis, silvis, piscariis, parcis, pratis, forestis, carbonariis, tenentibus &c., vic. Forfar, Perth et . . ; ac ceteras terras, annuos redditus et alia infra regnum ab antiquo ad temporalitatem monasterii de Couper pertinentia;—que regi spectaverunt ratione acti annexationis;—necnon monasterium et abbacie locum de Cowper, cum domibus, hortis et aliis infra precinctum ejusdem, cum decimis garbalibus aliquisque decimis et redditibus ecclesiarum et parochiarum de Bendoquhy, Airly, Mathy, Glenilay et Fossoquhy;—que ad spiritualitatem dicti monast. pertinuerunt, et regi devenerunt per resignationem M. Andree Lamb commendatarii ejusdem (omni conventu defuncto), seu per decessum M. Leonardi Leslie, . . Leslie ejus filii, . . Campbell aliorumve abbatum seu commendatariorum;—et que omnia rex incorporavit in liberum temporale dominium et baroniam de Couper, concedendo dicto Jac. E. titulum et honorem liberi baronis ac parlamenti domini, DOMINI DE COUPER nuncupandi; et ut dictum dominium insigniis et dominii armis ut congruit honoraretur; et voluit antedictum ablativum locum de Cowper principale fore messuagium:—INSUPER suppressit dictum monast., et ordinavit quod feudifirmarii et assedatores suprascripta de dicto Jac. E. tenerent; et quod dictum dominium non inter terras ecclesiasticas sed cum baronibus et temporalibus dominis taxaretur, et quod existimaretur et retornaretur ad 100 mereas antiqui et 300 mere. novi extensus; et renunciavat jus suum ad tertias, monachorum portiones, fructus primi anni et quinti denarii:—PRETEREA ordinavit idoneos ministros apud unam-

quamque dict. ecclesiarum provideri, qui per regem nominarentur, et haberent stipendia subsequen., viz. minister apud ecclesiam de Bendoquhy 7 celdras victualium ($\frac{2}{3}$ farine avenatice et $\frac{1}{3}$ ordei), cum sufficiente mansione et gleba apud dict. ecclesiam; minister de Airly 6 celd. victualium ($\frac{2}{3}$ farine et $\frac{1}{3}$ ordei), cum mansione &c. (*ut supra*); minister de Matthy 200 mere., et unam celdram farine avenatice; minister de Glenilay 400 mereas, cum mansione &c. (*ut sup.*); minister de Fossoquhy 200 merc., cum mansione &c. (*ut sup.*);—**INSUPER** rex de novo erexit villam de Couper nuncupand.; cum potestate dicto domino de Couper eligendi ballivos, thesaurarium, decanum gilde, consules, burgenses &c.; cum privilegio burgensibus ad *lie pak et peill*, emend. et vendend. &c.; et cum potestate tenendi pretorium et erucem foralem, cum duobus foris heptadomadiatum die Jovis et die Martis, cum quatuor liberis mundinis in anno (viz. *lie Skye-Thurisday, to begyn upon Tydisday befor the feist of Pasche in the morning and continewand quhill Fryday next thaireftir at erin; ane uther to begin upone the tent day of Juli yeirle and to continue quhill the thretene day of the saumin moneth; the thrid beginnand yeirle upon the tent day of October and to continue quhill the thretene day of the said moneth; and the feird beginnand yeirle upone the tuerie ane day of December and to continue quhill the twentie four day of the saumin moneth*), cum custumis &c.; et cum potestate dicto domino resignationes terrarum &c. dieti burgi recipiendi et eas disponendi personis jus habentibus, neconon curias burgales tenendi, transgressores puniendi, decollandi, pendendi, incendendi, submergendi et in exilio mittendi &c.:—**TENEND.** dicto Jac. E. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, dicto ejus patri et heredibus mase. et tallie in ejus infeofamento terrarum ei baronie de Ballumbie contentis: — **REDDEND.** servitium unius

douini et baronis in parliamentis, et 300 mere. albe firme; neconon dictis ministris &c. (*ut in carta 2001*):—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 187.

2003. Apud Quhythall, 20 Dec. **REX**,—recenti memoria perpendens bonum servitium aliaque officia sibi et patrie sue prestita per ROBERTUM DOMINUM ROXBURGHII ejusque maiores tam pacis quam belli tempore quoties oblata fuit occasio, et ejus ardenter zelum non solum in exoneratione officii guardianatus inter media confinia regni sui ante felicem amborum regnorum unionem, sed etiam in executione variarum commissionum in dictis confinibus pacandis, propriis sumptibus,—et quia in parlimento tento mense Aug. 1607 compertum fuit quod integre temporales terre et redditus monasterii de Kelso, et celle de Lesmahago pendicule ejusdem existentis, cum terris dominicalibus et villa de Sproustoun, molendino ac terris molendinariis (antiquitus ad prioratum de Charterhous spectan.), cum decimis &c. infra scriptis, dicto domino disponerentur, et ad hunc effectum dict. terre &c. a corona dissolute sunt,—cum consensu &c. (133.),—concessit dicto Rob., heredibus ejus mase. et assignat. quibuscumque,—villam et terras de Kelso, cum cuniculariis, molendinis, piscariis, cimbis seu portmimidibus *lie ferrie-cobill*, tenentibus, tenandris, annuis redditibus, feudifirme firmis, cum *lie Almerie-landis*, custumis et pistrinis de Kelso, molendinis de K., salmonum piseationibus cimbe inferioris *lie Nethir-cobill* super aquam de Tueid, cum cimba seu portmide *lie ferrie-cobill* de Sproustoun, salmonum piseationibus de *lie Orir-cobill* super diet. aquam, cimba seu portmide *lie ferrie-cobill* ante villam de Maxnell, terras *lie Westcroft*, *lie Brwme-bankis* et Hott, *lie Cwningharis* et Brwme-landis, *lie Angrießlatt*, Brwmecroft, *lie Touncroft*, Blakbalk et *lie Westmedow*, Eschiehauch, cum ceteris terris, croftis, acris, moris et marresiis prope dict. villam de Kelso jacen. et que ex antiquo per abbates de Kelso eorumque tenentes possidebantur, villam et terras dominicales de Sproustoun tam ad albatiam de Kelso quam ad prioratum de Charterhous spectan., cum

molendinis, piscariis, tenentibus &c. (*utsup.*), terras de Redden, *lie* Plewlandis de Halden, Elishenuch, *lie* Plewlandis de Hoislaw, terras de Lyntoun vocatas Pryourraw, terras de Softlaw, 2 terras husbandias in Heytoun, terras de Bowdoun cum molendinis, Midlem eum molendinis, Kippieklaw, Newhall cum molendino, Halydene cum earum manerie, fortalicio, molendino, piscariis, tenentibus, tenandriis, terras dominicales de Clarielaw, terras de *lie* Eistir et Westir Prestounes, Cavers eum fortalicio et manerie, Fawdoun-syde cum fortalicio et manerie, Eistir et Westir Quhitlawhousis, Cauldscheillis, Greeneheid cum fortalicio et manerie, Quhitmure, Quhitmurehall, Lyndene cum molendino, Brigheuch, Altoun prope villam de Hawik, terras ecclesiasticas ecclesie de Makairstoun, vic. Roxburgh; 40 solidat. terrarum in villa de Selkirk cum fortalicio et molendino, terras de Oynesclous, vic. Selkirk; terras de Chappellhill, terras ecclesiasticas ecclesie de Innerlethaine, vie. Pebblis; terras ecclesiasticas ecclesie de Newton, terras de Ovir et Nethir Howdennis, in balliatu de Lauderdaill, vic. Beruik; terras ecclesiasticas de Bellishill, Symprene et Langtoun, terras de Cadra et Gyrig, vic. Beruik; terras de Humbie, eum fortalicio, silvis, molendino et terris molendinariis, in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh; terras de Eistir et Westir Dudingstounes cum molendinis, vic. Edinburgh; villam et terras dominicales de Lesmahago, cum fortaliciis, maneriebus, molendinis, piscariis, tenentibus, tenandriis, vic. Lanerk; tenementum terre eum horto in burgo de Edinburgh ex parte boreali vie regie; terras ecclesiasticas ecclesie de Selkirk, vic. Selkirk; terras ecclesiasticas ecclesiarum de Hoipailze, Lyntoune et Dunsyre, vie. de Pebblis; terras ecclesiasticas ecclesiarum de Drumfreis, Staplegortoun, Trailflatt, Dungrie, Mortoun et Cloisburne, terras de Dowglen, vic. Drumfreis; terras ecclesiasticas ecclesiarum de Carlouk, Woulstoun, Robertoun et Symontoun, vic. Lanerk; terras ecclesiasticas ecclesie de Kilmaweris, in balliatu de Cuninghame, vic. Air; terras ecclesiasticas ecclesie de Caldereleir, vie. Edinburgh; terras ecclesiasticas ecclesie de Peterculter, vic. Kincardin;—quas decimas &c. cum beneficiis de Kelso et Lesmahago Wil. commendatarius de Kelso et ejusdem iconimus resignaverunt, ingentibus sumptibus dieti Rob. persuasi;—et que omnia rex incorporavit in liberum temporale dominium et baroniam de Halydene, ordinando maneriem de H. principale messuagium fore;—PRETEREA dictum beneficium suppressit; et ordinavit quod feudifirmarii,

de Kelso et Lesmahago, eum claustris, domibus, molendinis et aliis infra precincta corundem; neenon ceteras terras, annuos redditus &c., antea ad abbatiam de Kelso et cellam de Lesmahago et earum temporalitatem pertinentes, eum eastris, piscariis, *lie castelvairdis*, tenentibus &c. (exceptis terris et molendino de Fogo, terris dominicalibus de Boigend cum fortalicio, et terris ecclesiasticis ecclesiarum de Mellestanes, Home, et Gordoun, vic. Beruik; et terris ecclesiasticis ecclesie de Nenthorne, in balliatu de Lauderdaill, vic. Beruik; ad Alex. com. de Home dom. Jedburgh et Dunglas &c. pertinentibus; neenon terris de Bothill eum earum molendino, terris de Birkclench, Hairheid et Bowscheilhill, in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh; ad D. Jo. Cokburne de Ormestoun militem pertinentibus); neenon decimas garbales aliasque decimas et redditus tam rectoriarum quam vicariarum ecclesiarum et parochiarum de Kelso (exceptis decimis terrarum et baronie de Broxfeild in dieta parochia, ad dictum com. de Home spectan.), Maxwell, Sanct-James, Sproustoun, Makairstoun, Mow, Bowdoun, Lyndene, vic. Roxburgh; ecclesiarum &c. de Nenthorne, Langtoun, Symprene, Hornedene, vie. Beruik; ecclesie &c. de Selkirk, vic. Selkirk; ecclesiarum &c. de Innerlethaine, Hopcalze, Lyntoun et Dunsyre, vic. de Pebblis; ecclesiarum &c. de Drumfreis, Staplegortoun, Trailflatt, Dungrie, Mortoun et Closburne, vie. de Drumfreis; ecclesiarum &c. de Lesmahago, Carlouk, Woulstoun, Robertoun et Symontoun, vic. Lanerk; ecclesie &c. de Kilmaweris, in balliatu de Cuninghame, vic. Air; ecclesiarum &c. de Caldereleir et Dudingstoun, vic. Edinburgh; ecclesie &c. de Humbie, in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh; et ecclesie &c. de Peterculter, vic. Kincardin;—quas decimas &c. cum beneficiis de Kelso et Lesmahago Wil. commendatarius de Kelso et ejusdem iconimus resignaverunt, ingentibus sumptibus dieti Rob. persuasi;—et que omnia rex incorporavit in liberum temporale dominium et baroniam de Halydene, ordinando maneriem de H. principale messuagium fore;—PRETEREA dictum beneficium suppressit; et ordinavit quod feudifirmarii,

vassalli et hereditarii tenentes suprascripta de dicto Rob. tenerent; et quod dictum dominium nullo modo cum ecclesiastico statu sed cum temporalibus dominiis et baroniis taxaretur; et taxavit idem ad 100 lib. antiqui et 300 lib. novi extensus:—
 INSUPER renunciavit jus suum ad tertias, monachorum portiones, fructus primi anni et quintum denariorum; et ordinavit idoneos ministros apud quamlibet ecclesiarum infra-scrip. provideri, per regem nominandos, qui haberent stipendia subsequen., secundum modificationem dominorum commissionariorum per dictum actum parliamenti constitutorum, viz. minister apud ecclesiam de Kelso (cui ecclesie de Maxwell et Sanct-James per dictos commissionarios annexe sunt) 5 celdras victualium ($\frac{2}{3}$ farine et $\frac{1}{3}$ hordei) ex mensura Lothiane, et 100 merc. monete, cum mansionibus et glebis ecclesiarum de Maxwell et Kelso, ac decimis et redditibus viciarum earundem (ultra 3 celd. victualium dictae baronie de Broxfeild ei solvi assignatas); minister de Sproutoun 6 celd. victualium ($\frac{1}{2}$ hordei et $\frac{1}{2}$ farine), cum mansione et gleba dictae ecclesie, ac decimis et redditibus vicarie ejusdem; minister de Makeairstoun $4\frac{1}{2}$ celd. victualium (viz. 2 celd. hordei et 40 bol. farine), cum mansione &c. ac decimis &c. (*ut supra*); minister de Mow 100 lib., cum mansione &c. ac decimis &c. (*ut supra*); minister de Bowdoun 5 celd. victualium ($\frac{2}{3}$ farine et $\frac{1}{3}$ hordei), cum mansione &c. ac decimis &c. (*ut supra*); minister de Lyndene 2 celd. victualium ($\frac{2}{3}$ farine et $\frac{1}{3}$ hordei), cum mansione &c. ac decimis &c. (*ut supra*); minister de Nenthorne 4 celdras victualium ($\frac{2}{3}$ farine et $\frac{1}{3}$ hordei), et 80 lib., cum mansione &c. ac decimis &c. (*ut supra*); minister de Langtoun 5 celd. victualium ($\frac{2}{3}$ farine et $\frac{1}{3}$ hordei), cum mansione &c. ac decimis &c. (*ut supra*); minister de Symprene 3 celd. victualium ($\frac{2}{3}$ farine et $\frac{1}{3}$ hordei), cum mansione &c. ac decimis &c. (*ut supra*); minister de Ilornedene 100 lib., cum mansione &c. ac decimis &c. (*ut supra*); minister de Selkirk 5 celd. victualium ($\frac{2}{3}$ farine et $\frac{1}{3}$ hordei), cum mansione &c. ac decimis &c. (*ut supra*); minister de Inner-

lethem 3 celdras victualium ($\frac{1}{2}$ hordei et $\frac{1}{2}$ farine), cum mansione &c. ac decimis &c. (*ut supra*); minister de Hopcalze 100 lib., cum mansione &c. ac decimis &c. (*ut supra*); minister de Lyntoun $3\frac{1}{2}$ celdras victualium ($\frac{1}{2}$ hordei et $\frac{1}{2}$ farine), cum mansione &c., ac decimis &c. (*ut supra*); minister de Dun-syre 100 mere., cum mansione &c. (*ut supra*); minister de Drumfreis 1 celd. victualium ($\frac{1}{2}$ hordei et $\frac{1}{2}$ farine), et 400 mere., cum mansione &c. ac decimis &c. (*ut supra*); minister de Staplegortoun 200 mere., cum mansione &c. ac decimis &c. (*ut supra*); minister de Traillflatt 200 mercas; minister de Dungrie 200 mere.; minister de Mortoun 40 bol. victualium ($\frac{1}{2}$ hordei et $\frac{1}{2}$ farine), cum mansione &c. ac decimis &c. (*ut supra*); minister de Closburne 80 lib., cum decimis &c. (*ut supra*); minister de Lesmahago 4 celd. victualium (viz. 20 bol. hordei et 44 bol. farine), et 300 mercas, cum mansione &c. (*ut supra*); minister de Carlouk 2 celd. farine, et 400 mercas, cum mansione &c. (*ut supra*); minister de Woulstoun 300 mere., cum mansione &c. ac decimis &c. (*ut supra*); minister de Robertoun 300 mere., cum mansione &c. ac decimis &c. (*ut supra*); minister de Symountoun 200 mere., cum mansione &c., ac decimis &c. (*ut supra*); minister de Kilmaweris 4 celdras farine, et 200 mere., cum mansione &c. ac decimis &c. (*ut supra*); minister de Caldercleir 200 mere., cum mansione &c. ac decimis &c. (*ut supra*); minister de Dudingstoun $3\frac{1}{2}$ celd. victualium (viz. 24 bol. hordei et 2 celd. farine), et 200 mere., cum mansione &c. ac decimis &c. (*ut supra*); minister de Humbie celdram victualium ($\frac{1}{2}$ hordei et $\frac{1}{2}$ farine), et 100 lib., cum 100 mercis pro vicaria ejusdem; minister de Fetterelter 300 merc., cum mansione &c. ac decimis &c. (*ut supra*):—REDDEND. 400 mere. albe firmie; neenon dictis ministris &c. (*ut in carta 2001*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 221.

2004. Apud Quhythall, 20 Dec.¹
 REX,—cum avisamento &c. (126.),—concessit familiari suo M. JOANNI BOITH-UELL de Alhammer, uni dominorum ac

¹ Dated an. reg. 42 et 6. Placed here according to the A.D. The same discrepancy occurs in *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxviii. fol. 86.

senatorum collegii sui justitie,—terras et baroniam de Dunrod, viz. terras de Dummoirsyde, Myluctoun, Balma, Balfair, croftas *lie* Stallangecroft et Chapellcroft, cum molendino de Dunrod et astrictis multuris omnium terrarum dicte baronie, neconon terras nuncupatas Mekill et Litill Kirkland, cum fortaliciis, maneribus, molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c., in senesc. de Kirkeudbright, vic. Drumfreis; omnes feudifirme augmentationes, annuos redditus, capones, pittantias *lie* pittance-silver et *lie* pittie-commounis ab antiquo ad conventum et conventuales Fratres monasterii de Halyrudhous solvi consuet.; —que olim ad dictum monast. pertinuerunt, et ad regem devenerunt ratione acti annexationis;—neconon terras et baroniam de Alhammar alias Quhytekirk, viz. villam et terras de Quhytekirk, *lie* Maynis de Q., terras et villas de Myrrielawes et Brewakeris de Q., terras de Fuirde, villam et terras de Gilliswall, villam et terras de Stanielawis, cum molendino de Lintoun, villam et terras de Pilmore, cum terris de Quhyte-inche, cum carum fortalicio, manerie, molendinis, terris molendinariis, silvis, piscariis, lacibus, tenentibus &c., omnes antea in liberam baroniam et regalitatem creatas;—quas idem M. Jo. resignavit;—neconon monasterium et abbacie locum de Halierudhous, cum dominibus, parcis et aliis infra precinctum ejusdem, cum decimis garbalibus aliisque decimis et redditibus tam rectoriarum quam viciarum ecclesiistarum et parochiarum de Quhytekirk, Libbertoun, Tranent, Craufurd-Lindsay, Sanct-Cuthbert et Halierudhous;—que ad spiritualitatem dicti monast. pertinuerunt, et que regi devenerunt per resignationem Joannis commendatarii dicte abbacie et conventus ejusdem;—et que omnia rex incorporavit in liberum temporale dominium et baroniam de Halierudhous, concedendo dicto Jo. titulum et honorem liberi baronis et parimenti domini, DOMINI DE HALYRUDHOUS nuncupand.; et voluit quod dict. dominium insignis et dominii armis honoraretur; et ordinavit dict. abbacie locum principale fore messuagium:—INSUPER dissolvit dictum monast.; et voluit quod fendifirmarii et tenentes suprascripta

de dicto domino tenerent; neconon quod dictum dominium nunquam inter terras ecclesiasticas sed cum baronibus et temporalibus dominis taxaretur; et quod existimaretur et retornaretur ad 100 merc. antiqui et 300 mercas novi extentus:—PRETEREA renunciavit jus suum ad tertias, monachorum portiones, fructus primi anni et quinti denarii; et ordinavit idoneos ministros apud unamquamque dict. ecclesiarum provideri, qui per regem nominarentur, et haberent stipendia subsequen., viz. minister de Quhytkirk tres celdras victualium (viz. 10 bollas tritici, 10 bol. ordei, 28 bol. avenarum, cum charitate), et 100 merc., cum mansione et gleba vicarii apud dict. ecclesiam; minister de Libbertoun 6 celd. victualium (viz. 1 celd. tritici, 1 celd. ordei et 4 celdras avenarum, cum charitate), enim mansione &c. (*ut supra*); minister de Tranent 200 merc., et 3 celd. victualium (viz. 12 bollas tritici, 12 bol. ordei et 24 bol. avenarum, cum charitate), cum mansione &c. (*ut sup.*); minister de Craufurd-Lindsay 400 merc., cum gleba; minister de Sanct-Cuthbert 7 celd. victualium (viz. 1 celd. tritici, 3 celd. ordei, 3 celd. avenarum, cum charitate), cum mansione &c. (*ut sup.*); minister de Halirudhous 3 celd. victualium (viz. 1 celd. tritici, 1 celd. ordei, 1 celu. avenarum, cum charitate), et 200 merc.:—TENEND. dicto Jo. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis quondam Adami episcopi Orcaden. ejus patris de corpore legit. procreatis, quibus def., legit. et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Jo. quibuscumque:—REDEND. servitium unius domini et baronis in parliamentis, et 200 lib. albe firme; neconon dictis ministris &c. (*ut in carta 2001*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 311.

2005. Apnd Edinburgh, 25 Dec.
REX confirmavit cartam quondam Joannis com. de Mortoun dom. Maxwell et Mernis, Eskdeall et Cairlell &c.,—[qua ad feudi firmam dimisit (quondam) ANDREE JOHNE-STOUNE in Locarbie seniori, in vitali redditu, et ANDREE JOHNESTOUNE juniori ejus filio et heredi apparenti in feodo, heredibus ejus et assignatis,—terras

de Turmour, Mantarig, Roberthill et Tukisholme, in parochia de Dryisdaill, senesc. Vallis Annandie, vic. Drumfreis :—
REDDEND. dicto Jo. 20 lib. 6 sol. 8 den.; ac prestante eidem homagium et servitium personale, equitando eum eo propriis sumptibus quandocumque requisiti essent; et duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum; et si in solutione deficerent per tres annos sequentes, hec carta nullius esset roboris :—
PRETEREA dictus Jo. renunciavit servitium warde &c., ad quod dictae terre antea astringebantur:—eum precepto sasine directo M. Jo. Frude et And. Cunynghame burgen. de Drumfreis :—
TEST. Rob. Maxwell de Castelnilk fratre dicti com., Joanne Maxwell de Conhaith juniore, Jo. Maxwell in Bartassane, Rob. Maxwell clavigero, Ric. Maxwell in Cavenis, Jo. Edyare, famulis dicti com.:—Apud Edinburgh, 28 Oct. 1582] :—
NECNON instrumentum sasine desuper sequen., sub signo et subscriptione Harberti Cunynghame

notarii publici, de data 15 Nov. 1582 :—
TEST. ut in aliis cartis &c. xlv. 99.

2006. Apud Edinburgh, 31 Dec.¹
REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 1195*),—concessit et, pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, de novo dedit THOME KENNEDY de Kirkhill, et AGNETI KENNEDY ejus spouse,—50 solidat. terrarum de Pinbraid et Blakfardene, cum silvis et (salmonum) piscationibus, que fuerunt partes 10 libratarum vocat. *the Craige*, in parochia de Calmonell, comitatu de Carrick, vic. Air;—quas Rob. Grahame de Grwgar cum consensu Margarete Montgomerie spouse sue ac Willielmi Mackerrell de Hilhous resignavit :—
TENEXD. dictis Tho. et Ag. in conjuncta infeodatione, heredibusque masc. inter eos legit. proereatis, quibus deficientibus, dicto Tho. ejusque heredibus masculis et assignatis quibuscumque, de Henrico principe :—
TEST. ut in aliis cartis &c. xlv. 117.

ANNO DOMINI 1608.

ANNO REGNI 41 ET 5.

2007. Apud Edinburgh, 7 Jan.
REX confirmavit certain Joannis domini Maxwell,—[qua,—pro perimpletione contractus de data apud burgum et civitatem de Glasgow, 22 Sept. 1607,—vendidit consanguineo suo PATRICIO MAXWELL de Newark, heredibus ejus mase. et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—terrás de Cartisbrig, cum molendino, terris molendinariis &c., terras *lie* Flender et *lie* Mal-latisheuehe, extenden. ad 10 librat. antiqui extentus aut eocirca, eum communia et communi pastura in *lie* Mernis-ure, in baronia de Mernis, vic. Renfrew :—
RESERVATO vitali redditu Domine Eliz. Dowglas matri dicti Joannis :—
REDDEND. dicto Jo. servitium warde &c.:—
PROVISO quod si diete terre 10 libratas ant. ext. exceedere invente essent, dictus Pat. dictum excessum ad remanentiam resignaret, et presertim partem dict. terrarum proxime adjacentem castro et manerie loco de Mernis; quod si minores 10 libratis essent, dictus Jo. dictum

Pat. infeodaret in tanto reliquarum terrarum diete baronie quantum eum suprascriptis extendit ad dictas 10 librat.:—cum precepto sasine directo Adamo Cuninghame filio legit. quondam Adami C. de Auchinharvie :—
TEST. M. Alex. Maxwell de Kilmacolme, Jo. Makbrair servitore dicti domini, Mareo Gledstanis burgensi de Edinburgh, Rob. Galbraith servitore dicti Pat., And. Hay servitore Jacobi Kinneir scribe signeto regio (scriptore carte):—Apud castrum de Edinburgh, 30 Sept. 1607] :—
PRETEREA, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Pat. prestito, ac pro compositione persoluta, suprascripta quitteclamavit :—
TEST. ut in aliis cartis &c. xlv. 108.

2008. Apud Edinburgh, 12 Jan.
REX confirmavit cartam Georgii archiepisc. S. Andree,—[qua, cum consensu decani et capituli S. Andree, ratificavit cartam feudifirme de data apud civitatem S. Andree, 18 Mar. 1584, per quondam Pat. archiepisc.

¹ The place of granting is supplied from *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxvi. fol. 217.

S. Andree factam ALEXANDRO HOP-PRINGILL filio et heredi quondam Georgii H. de Murecleuche, et JONETE HOP-PRINGILL ejus sponse,—de dimidiate terrarum de Cortilferrie, in dominio de Stow, regalitate S. Andree, vic. Edinburgh; —TENEND. dictis Alex. et Jon. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, heredibus et assignatis dicti Alex. quibuscunque, de dicto archiepisc.: —INSUPER dictam dimid. dicto Alex., heredibus ejus et assignatis quibuscunque, de novo ad feudifirmam dimisit: —REDDEND. dicto archiepisc. 7 merc. 3 sol. 4 den.; ac 3 sectas ad 3 placita capitalia apud villam de Stow; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et si in solutione deficerent ita ut unus terminus in secundum curreret, hec infeodatio vacaretur; et prestando juramentum fidelitatis in quolibet introitu; et faciendo exactam diligentiam circa conservationem veterum marchiarum; cum prohibitione alienandi sine licentia dicti archiepiscopi: —SALVIS dicto archiepiscopo regalitate &c.: —cum precepto sasine: —TEST. Wil. Hoppringill portionario de Cortilferrie, M. Davide Wode camerario dicti archiepisc., Davide Skynner secretario dicti archiepisc., Jo. Ros notario publico servitore M. Joannis Paip scribe Edinburgi (scriptore carte): —Apud Edinburgh, 2 Jan. 1608] :—PRETEREA, pro servitio per dictum Alex. H. de Murecleuch (tunc de Cortilferrie) prestito, ac pro compositione persoluta, dictas terras quitteclamavit: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 123.

2009. Apud Edinburgh, 14 Jan.
REX—concessit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, de novo dedit GEORGIO AIRTII de Foxtoun, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, irredimabiliter,—terrass de Dura, cum superioritatibus, tenentibus &c., in baronia de Strathmiglo per annexationem, vic. Fyiff;—quas D. Jac. Scott de Balwerie miles in ejus favorem resignavit: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 121.

2010. Apud Edinburgh, 18 Jan.
REX concessit ROBERTO CREICH-

TOUN fratri germano D. Joannis C. de Innernytie militis, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrass et baronium de Rattray, cum castro, molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c., vic. Perth;—que fuerunt quondam Joannis com. de Athole domini Balveny qui ultimo decepsit apud Perth, et antea quondam Joannis com. de A. ejus patris elim cancellarii Scotie, de rege tente per servitium warde; et regi devenerunt ob alienationem absque licentia regis factam: —cum potestate pro declaratione recognitionis prosequendi: —REDDEND. jura et servitia debita et consueta: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 105.

2011. Apud Edinburgh, 19 Jan.
REX confirmavit cartam Jacobi dom. Hay de Yester,—[qua,—pro perimplatione contractus matrimonialis, in libris concilii registrari continet, inter ALEXANDRUM FERMELINODUNI comitem dom. Fyvie et Wrquhart magnum cancellarium Scotie ab una, dictum Jac. et Dominam Margaretam Ker dominam Yester conjugem suam et Dominam Margaretam Hay filiam suam unicam, cum consensu consanguineorum et amicorum subscriptentium, ab altera partibus,—cum consensu dict. conjugis et consanguineorum &c.,—vendidit dicto Alex., heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—annuum redditum 2000 lib. de terris et dominio de Yester: —TENEND. de dicto Jac., usque ad redemptionem ejusdem: —REDDEND. unum den. albe firme: —cum precepto sasine directo Jo. Herelis servitorum dicti Jacobi: —TEST. (ad subscriptiones dictorum Jac. et Marg. K.) Wil. Cokburne apparet de Newhall, M. Geo. Butler, Jo. Ker, servitoribus dicti Jac.; (ad subscriptionem Alexandri com. de Linlithgow) M. Jac. Levingstoun filio quondam Joannis L. de Grottinfute, Tho. Callender, servitoribus dicti comitis de L.; (ad subscriptionem Marci com. de Lowthiane) Davide Bothuik et Tho. Giffert servitoribus dicti Marci:—carta scripta per Joannem Ros notarium publicum, servitorem M. Joannis Paip scribe Edinburgi: —Apud Bothanes, Callender, Newbottill et . . . , 11, 13, 15 et . . Nov. 1607]: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 116.

2012. Apud Edinburgh, 21 Jan.
 REX,—intelligens JOANNEM MORTIMER, servum Andree Fraser de Stanywode, apud 8 bovatas terrarum in veteri oppido de Cuirnebrogry (per cum occupat.), in parochia de Tarvis, vic. Abirdene, solitum esse ob ludum et oblectamentum et ob avium aliarumque ferarum per scelpettos confectionem uti machinis *lie gunis* et *pistolettis* aliisque machinis ignotis et per acta parliamentorum prohibitis,—dedit literas remissionis dicto Jo., pro ejus vita duraturas,—pro dicta scelpettis jaculatione infra dictos limites aut alibi infra regnum, ante diem date. xlv. 107.

2013. Apud Edinburgh, 22 Jan.
 REX confirmavit cartam Roberti Schaw de Foulscelliis,—[qua, pro perimptione contractus de data presentium, vendidit ALEXANDRO TYNDAILL de Eister Torbanis, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terras de Fulscheilliis, in proprietate et tenandria, cum tenentibus &c., in parochia de Levingstoun, vic. de Lynlythgow:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine:—TEST. Thoma Woddell servitore dicti Rob., Jac. Johnstoun notario publico (scriptore carte), Thoma Broun in Mekill Blakburne, Tho. West ibidem:—Apud Mekill Blakburne, 14 Dec. 1607]:—INSUPER, pro bono servitio, dict. terras dicto Alex. de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlv. 113.

2014. Apud Edinburgh, 23 Jan.
 REX dedit literas remissionis WILLEMO LAUDER in Dunbar, pro ejus vita duraturas,—propter occisionem Joannis Liddell de Toxsydhill, commissari mense Jul. 1594. xlv. 106.

2015. Apud Edinburgh, 26 Jan.
 REX confirmavit cartam factam per Rob. Nisbett de Dalzell liberetenementarium dimidietatis baronie de Dalzell-Nesbitt, cum consensu Roberti N. junioris de D. ejus filii et heredis apparentis, feodatarii ejusdem,—[qua vendidit ROBERTO FLEMYNG in Clydesye,¹ et MARGAR-

ETE HAY ejus spouse,—ter. de Raviniscraig, cum silvis et piscariis, in baronia de Dalzell, vic. Lanerk;—quas Rob. Ballie de Park, cum consensu Willemi B. filii sui et heredis apparentis, Roberti Naper de Blakayrdis et Joannis Hammiltoun filii naturis quondam Archibaldi H. fratriis quondam Andree H. de Lethame, in eorum favorem resignavit:—TENEND. dietis Rob. F. et Marg. in conjuncta infodatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus deficentibus, heredibus dicti Rob. F. de corpore legit. procreandis, quibus def., Rob. F. ejus filio naturali et heredibus ejus de corpore legitime procreandis, quibus def., heredibus dicti Rob. F. senioris quibuscumque, sive assignatis, de dictis Rob. N. seniore et juniore:—REDDEND. 40 sol. feudifirme:—cum preepto sasine directo Jo. Naismyth vocato de Bait:—TEST. Jac. Hammiltoun, Jo. Alexander, ballivis burgi de Hammiltoun, Tho. Hinschaw seniore in Nethertoun, Jo. Hammiltoun serjando regio vicecomitatus de Lanerk, Jo. Robertoun scriba curie vicecomitatus de Lanerk (scriptore carte), Bartholomeo R. ejus filio:—Apud Hammiltoun, 6 Jul. 1606]:—INSUPER suprascripta quitteclamavit:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlv. 124.

2016. Apud Edinburgh, 26 Jan.
 REX,—cum consensu &c. (126.),—ratificavit cartam de data 17 Maii 1607, per Tho. Inglis portionarium de Auld Listoun factam JOANNI CALLENDER in *lie* Westerton de Bothkeunar, heredibus ejus et assignatis, irredimabiliter,—de bovata terre *lie* Westir Oxingt glebe vicariatus de Bothkenner (per dictum Jo. occupata), vie. de Striviling;—TENEND. de rege (loco vicarii de Bothkenner) in fendifirma, pro solutione 4 lib. 2 sol. 3 den., et duplicatione feudifirme in introitu heredum:—NECNON ceteras cartas dictis Jo. et Tho., eorum autoribus et predecessoribus desuper factas:—PRETEREA, pro bono servitio, dict. terras dicto Jo. de novo ad fendifirmam locavit:—REDDEND. *ut supra*, cum 2 sol. augmentationis:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlv. 128.

¹ In one clause styled “*de Clydesye*.”

2017. Apud Edinburgum, 26 Jan.
 REX, — cum consensu &c. (119.), — confirmavit cartam Henrici Bonar de Lumquhat-milne,—[qua, — cum consensu Willelmi B. filii sui et heredis apparentis, — pro perimpletione contractus de data presentium, vendidit STEPHANO PATERSON, clericu senescallatus de Fyiff, — molendinum de Lumquhattis, cum terris molendinariis, communii pastura et terra subhumida *lie straird-eird* (inter Brydiswell et alias bondas specificatas), in dominio et vic. de Fyiff:—**TENEND.** dicto Stephano et heredibus masculis ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. ejus de corpore legitime procreandarum absque divisione, quibus def., legit. et propinquioribus heredibus masc. et assignatis dicti Steph. quibuscumque, de rege in feudifirma:—**REDDEND.** 11½ merc., et 12 capones; ne non duplicando feudifirmam in introitu heredum; cum observatione ceterorum in originali infeofamento content.:—cum precepto sasine directo Jac. Maxwell seniori portionario de Auchtermuchtie: — **TEST.** M. Joanne Awerie burgen. de Falkland, Hectore Arnot notario publico ibidem, Jo. Nicol notario ibid., Jo. Arnot portionario de Colsey, Davide Bennet servitore Patricii dom. de Lundoris, Alex. Merschell (scriptore carte) et Jo. Litiljohne servis dicti Steph.:—Apud Faulkland, 17 Nov. 1607]: — **TEST.** 99. 46. 93. 81. 72. 86. 49. 78.

xlv. 132.

2018. Apud Edinburgum, 26 Jan.
 REX,—cum consensu &c. (119.),—confirmavit cartam Michaelis Scott portionarii de Auchtermuchtie,—[qua,—pro perimpletione obligationis facte per se cum consensu Margarete Lundy conjugis sue, de data presentium,—vendidit M. ROBERTO SCOTT deputato directori cancellarie, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—5 librat. terrarum australis quarterie de Auchtermuchtie (viz. 3 librat. que fuerunt quondam Andree Robertson, erectas in tenandriam australis quarterie de Auchtermuchtie, 1 librat. que pertinuit ad Jonetam R. filiam legit. dieti Andree et quond. Margarete Spens ejus sponse et ad

Jo. Couper sponsum dicte Jon., 1 librat. que fuit quond. Stephanii Laing portionarii de Auchtermuchtie), in senesc. et vic. de Fyiff; cum pleno jure communie super montem de Auchtermuchtie et *lie Quhytefeld* (intra bondas specificatas):—**TENEND.** de rege in feudifirma:—**REDDEND.** pro 3 libratis 4 libras 2 sol. 6 den., 6 bollas 3 firlotas tritici, 8 bol. 1 firl. 3 peccas ordei, 6 bollas 3 pec. avenarum, 9 pultreas, 3⅔ anseres, enm servitio debito et consueto; ne non duplicando feudifirmam in introitu heredum;—pro quarta librata 27 sol. 6 den., 2 bol. 1 firl. tritici, 2 bol. 3 firl. 1 peccam ordei, 2 bol. 1 pec. avenarum, 1⅔ anseres, 3 pultreas;—pro quinta librata 2 bol. 1 firl. frumenti, 2 bol. 3 firl. 1 pec. ordei, 2 bol. 1 pec. avenarum, et 27 sol.; et 4 den. augmentationis; ne non duplicando &c. (*ut sup.*):—cum precepto sasine:—**TEST.** Jacobo Scott scriba signeto regio, Jo. Martene ejus servitore, Ric. Scott olim portionario de Casche-Eister tunc apud Westbrig de Kirkcaldie commorante, Davide S. ejus filio, Jac. Boyde in Edinburgh (scriptore carte);—cum subscriptione dicte Marg. in signum ejus consensus:—Apud Edinburgh, 3 Jun. 1607]: —**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 145.

2019. Apud Edinburgh, 28 Jan.
 REX confirmavit cartam Joannis Mure de Auchindrane, — [qua,—pro observatione literae dispositionis de data presentium, et pro 2650 merc. persolutis,—vendidit JOANNI STEWART de Montquhill, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, absque reversione, — mercatam terrarum antiqui extensus de Glen (per eum occupat.), in parochia de Dalry, senesc. Kirkcudbrycht:—**REDDEND.** Andree domino Stewart de Uchiltrie 6 lib. 16 sol. 8 den. feudifirme duntaxat:—cum warrantizatione a libero tenemento Margarete Sinclair relicte Georgii Sinclair:—cum precepto sasine directo Jac. Gordoun in Sanct-Johnis-clauchen:—**TEST.** Jac. Schalmer de Gaitgirth, Jo. Chalmer ejus filio et herede appurante, Walt. Mure de Cloncaird, Jo. Mure in Wodland, M. Wil. Hammiltoun ministro de Dalry, Wil. Wallace de Dullaris, Jo. Wallace de Burnebank, Wil. Stevin, Georgio Angus clericu

balliatus de Kyle-stewart:—carta scripta per Jac. Wallace servitorem dicti Geo. A.:—Apud burgum de Air, 14 Feb. 1601]:—
PRETEREA dictas terras quitteclamavit:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 120.

2020. Apud Edinburgh, 28 Jan.
REX,—cum consensu &c. (129.),—concessit ANDREE WARDLAW juniori de Torrie, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terras de Reiddie et Langsnaird alias *the Laird of Radie*, cum saltibus *lie parkis* et pratis, vic. Fyif;—que fuerunt D. Jacobi Scott de Balwerie militis et ejus predecessorum, de rege tente per servitium warde; et regi devenerunt ob alienationem absque regis licentia factam:—cum potestate actionem recognitionis prosequendi:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 125.

2021. Apud Edinburgh, 30 Jan.
REX,—cum consensu &c. (126.),—in feudifirmam dimisit et quitteclamavit WILLELMO DOWGLAS de Ivelie, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—*lie* Maynis de Swynewode cum fortalice et manerie, extenden. ad 10½ terras husbandias, cum 5 cottagiis (*coillauis*) in villa et territorio de Swynwode, molendinum de S. cum ejus terris &c., in baronia de Coldinghamme, vic. de Beruik;—que olim ad monasterium de Coldinghamme pertinuerunt:—REDDEND. 20 mercas, 48 capones, 22 pultreas; ac 3 seetas ad 3 placita capitalia apud Coldinghamme; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum; cum ceteris (si que essent) in rental i dicti monasterii contentis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 118.

2022. Apud Edinburgh, 30 Jan.
REX, pro gressuma persoluta,—enm consensu &c. (119.),—in feudifirma dimisit GILBERTO KER de Lochtour (antiquo et nativo tenenti infrascriptorum), heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque,—terras de Middlested et Blakmiddlingis, in dominio de Ettrick-forrest, vic. Selkirk:—REDDEND. pro Middlested 24 lib., pro Blakmiddlingis 6 lib., et 6 sol. 8 den.; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum; neenon sustentando mansiones cum

plantatione solo corresponden.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 138.

2023. Apud Edimburgum, 2 Feb.
REX, cum consensu &c. (126.),—ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit JACOBO MAXWELI polentario ac burgensi de Drumfreis, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—mercatam terre ex 10 solidatis antiqui extensus de Glengowir (occupat. olim per quondam Quintigernum Boyde, et ultimo ad quond. Jo. Maxwell filium quond. Joannis M. de Portrak et patrem dicti Jac. pertinentem), in baronia Sancti-nemoris, vic. Drumfreis;—que olim ad monasterium Sancti-nemoris pertinuit:—REDDEND. 24 sol. 3 den., cum 12 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. 99. 46. 93. 91. 72. 86. 49. 78. xlvi. 115.

2024. Apud Edinburgh, 5 Feb.
REX,—cum consensu &c. (126.),—concessit et, pro bono servitio, quitteclamavit GEORGIO MAKALEXANDER de Corsclayes, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—3 libratis terrarum antiqui extensus de Kirkdomine et Ballibeg, 40 sol. ant. ext. de Westir Anchinblane, in comitatu de Carrick, vic. Air;—quas Hugo dom. de Loudoun in ejus favorem resignavit:—TENEND. in feudifirma:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 168.

2025. Apud Edinburgh, 6 Feb.
REX concessit JACOBO BONAR de Rossie—terras de Eister Rossie, cum aula et manerie, in senesc. et vic. de Fyffe;—quas idem Jac. personaliter resignavit;—neenon villam et terras de Wester Rossie, cum cottagiis, communis et pasturagio, in dictis senesc. et vic.;—quarum tertiam partem Jac. Scrymgeour de Myris (cum consensu Cristine Blair conjugis sue et Egidie Merser matris sue), solarem tertiam partem Jo. Bonar de Lumquhat (cum consensu Helene Arnot spouse sue, neenon Roberti Arnot de Newtoun, Patricii Seytoun de Lathrisk, Thome Traill in Rossie et Roberti Young apud Bannatie-milne, ad quorum instantias dictus Jo. interdictus

fuit), reliquam tertiam partem Tho. Hardie in Dafmylne (cum consensu Jonete Myllis sponse sue ac Thome Traile fratris germani Joannis T. de Blebo), in favorem dicti Jac. B. resignaverunt ;—et quas omnes rex,— pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Jac. B. ejusque predecessores prestito, ac pro compositione persoluta,—dicto Jac. B. de novo ad feudifirmam dimisit, cum *integro lacu de Rosseis, anguillarum archo lie eill-ark ejusdem, paludibus lie Myris de Rossies, pratis, parcis, lie Inches et gallis dictorum lacus et paludum, cum piscariis tam per cimbas et retia quam alias infra dict. lacum (omnes intra bondas in vulgari specificatas) ; et omnes incorporavit in liberam baroniam de Rossie, ordinando maneriei locum de Eister R. principale fore messuagium :—TENEND. dicto Jac. B. et heredibus ejus masc. quibuscunque, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione :—REDDEND. eeldram frumenti, 2 celd. 8 bollas ordei, 10 bol. avenarum, 24 capones, et 37 lib. 8 sol. 8 den. monete, cum 5 sol. nove augmentationis ; neconon duplicando fendifirmam in introitu heredum ; et observando cetera in antiquis infeofamentis seu rentalibus contenta :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 135.*

2026. Apud Edinburgh, 9 Feb.

REX,—cum avisamento &c. (126.)— ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit D. ROBERTO HEPBURNE de Aulderstoun militi, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terras de Banglaw, in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh ;—que olim ad abbatiam de Dryburgh pertinuerunt :—SOLVEND. 8 libras, cum aliis oneribus ac devoriis (si que essent) debitibus et consuet., et 5 sol. augmentationis ; cum duplicatione feudifirme in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 119.

¹ Names of assize :—John Ker portioneer of Kelso, Jas Johnestoune in Lochloun, Rob. Crawfurde of Possill, Joh. M'Nach of Kilquhanannie, Mr Alex. Maxwell brother of Pat. M. of Newwarke, Wil. Livingstoun of Jareswoode, Thomas Giffart tutor of Sehirefhall, Hugh Campbell servitor of Mark earl of Lowthian, Hen. Boner of Lumquhattismyln, Joh. Arnot in Pitmeiddin, Martin Balfour of Laletham, Jas. Thomessoun in Weddersbie, And. Small in Harlawschillis, Geo.

2027. Apud Edinburgh, 9 Feb.
REX concessit DAVIDI SPENS filio quondam Davidis S. portionarii de Lethame, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terras de Lochmalony, cum manerie, molendino, terris molendinariis, tenentibus &c., in parochia de Kilmanie, vic. Fyiff ;—que fuerunt Patricii Lochmalony de eodem; et 4 Feb. 1608 (comparentibus dicto Dav. cum M. Rob. Lermouth advocateo ejus prosecutore, And. Cowper in Lochmalony tunc in Rumgallie, et M. Jo. Dowling [vel Dawling] advocateo procuratore pro Joanne Russell in Rathillet, Nicola Lochmalony filia legit. quondam Andree L. de eodem, Helena Hendersone relecta Joannis Turbie, et Andrea Turpie filio et herede dicti Jo. T., et pro Eliz. Forsyth matre dicti Pat.), appreciate fuerunt¹ et (postquam per Wil. Forsyth nuncium ad vendendum dicto Pat. oblate sunt) dicto Dav. vendite pro 8050 merc. ei per dictum Pat. debitibus,² et pro 402½ mere. pro feodo Joannis Ardes vicecomitis in hac parte :—et hoc sub onere subsequentium, viz. [1] sasine per dictum Pat. date dicto Jo. Russell de annuo redditu 300 merc. de dict. terris, de data 18 Maii 1605, sub nota Andree Glasfurde notarii ; [2] sasine per dictum Pat. date dicto Nicole, de parte dict. terrarum jacente in occidentali parte earundem ex australi parte *lie Poddok-mure*, extidente ad 14 acras arabilis vel eocirca (intra bondas specificatas), et de dimidietate dictae *lie Poddok-mure* de Lochmalony, de data 9 Jun. 1607, sub notis Willelmi Crystisoun et Alexandri Lucklaw notariorum ; [3] sasine per dictum And. L. date dictis Jo. Turpie et ejus sponse, de annuo redditu 22 lib. de occidentali dimidietate dictarum terrarum, de data 3 Jun. 1587, sub nota Thome Flescher notarii ; [4] sasine per dictum And. L. date dicto And. Cowper

Spens writer (chancellor), Wil. Dowglas burgess of Edinburgh. Clerk of court, John Gilmour writer to the king's signet and notary public.

² By obligation of date 16 Feb. 1606, recorded in the books of council 1 Aug. 1607, the said Pat. bound himself to pay the said David 6500 merks, with 500 merks liquidate expenses, or to infest him in an annual rent of 700 merks out of his said lands, of which annual rent three half-yearly instalments were unpaid.

et Jonete Weymes ejus spouse, de anno redditu 15 bollarum virtualis (farine et hordei proportionaliter cum charitate) de dictis terris, de data 15 Feb. 1592, sub notis Alex. Luklaw et Joannis Patersoun notariorum; [5] sasine per dictum Pat. date dictis And. C. et Jon., de dnabus *lie rotagies* ex occidentali parte ville et terrarum de Lochmalony vocatis Clubstoun et Westbarneis, de data 16 Nov. 1607, sub notis Davidis Weymes et Davidis Patersoun notariorum; [6] sasine date dictae Eliz. in vitali redditu, de quarta parte ville et terrarum de Lochmalony cum molendino, de data 28 Sept. 1598, sub notis Joannis Patersoun et Joannis Hadderick notariorum:—et voluit rex quod dictus Pat. L. heredes ejus et assignati, habent regressum quandocunque dictas summas persolverent infra septennium:—
TEST. 99. 46. 93. 94. 72. 86. 49. 78.

P.R. i. 1.

2028. Apud Edinburgh, 10 Feb.
REX concessit PATRICO SEYTOUN de Lawthrisk, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, absque reversione,—solarem dimidietatem ville et terrarum de Eister Lawthrisk et Moncuteemyre, vie. Fyff;—quam David Melvill de Touch in ejus favorem resignavit:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 137.

2029. Apud Edinburgh, 10 Feb.
REX concessit et de novo in feudifirmam locavit JACOBOLIDDERDAILL de Sancte Marie-Yle, in vitali redditu, et THOME LIDDERDAILL ejus filio maximo natu et heredi apparenti, heredibus ejus et assignatis, in feodo,—10 mercatas terrarum de Grange cum molendino, terris molendaris &c., $2\frac{1}{2}$ mercatas vocatas Sancte Marie-Yle cum manerie, silvis et *lie-fische-gair*, 10 mercatas de Torres, $7\frac{1}{2}$ mercat. de Litill Galtway, omnes antiqui extentus, cum decimis inclusis, cum advocatione ecclesie parochialis de Galtway, in senesc. Kirkendbriech;—quas iidem Jacobus et Tho. L. resignaverunt;—neconon maneriem de Sancte Marie-Yle, cum domibus, hortis et toto ejusdem precineto, cum advocatione ecclesiarum parochialium de Annovat et

Kirkmadryne;—quas Wil. Rutherford titularius et prior de Sancte Marie-Yle resignavit:—PRETEREA rex dictas tres ecclesias a dicto prioratu dissolvit, et eundem suppressit; et omnia suprascripta incorporavit in liberam tenandriam de Sancte Marie-Yle, ut unica sasina apud dictam maneriem capienda pro omnibus staret:—REDDEND. 120 libras, et 20 sol. augmentationis; ac duplicando feudifirmas in introitu heredum:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 146.

2030. Apud Edinburgh, 11 Feb.
REX concessit JOANNI GILMOUR scribe signeto regio, heredibus ejus et assignatis,—terrā de Lochmalony, cum cuniculariis, molendino, terris molendariis, moris, marresiis, pratis, carbonariis, extenden, ad 40 solidat. antiqui extentus, vie. Fyffe;—que fuerunt Patricii Lochmalony de eodem, de rege tente per servitium warde; et regi devenerunt ob alienationem per dictum Pat., quondam M. Davidem L. ejus patrem, quondam And. L. de eodem ejus avum, vel eorum predecessores factam absque consensu regis:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 136.

2031. Apud Edinburgh, 11 Feb.
REX dedit literas legitimacionis HECTORI DOWGLAS, filio naturali quondam Hectoris D. in Thornehill. P.R. i. 6.

2032. Apud Tiboillis, 18 Feb.
REX constituit D. JACOBUM HAY a Kingask equitem auratum—computorum rotulatorem regni Scotie, eum feodis ad dictum officium pertinentibus;—et voluit quod dictus Jac. dictum officium possideret adeo libere sicut David dom. Seone, per quem dict. officium fuerat dimissum, aut aliquis alias computorum rotulatorem prius possederat. P.R. i. 8.

2033. Apud Edinburgh, 19 Feb.
REX confirmavit [1] cartam D. Davidis Lyndsay de Edzell militis (unius dominorum secreti concilii),—[qua, —pro perimptione contractus matrimonialis de data (apud Pittarro), 27 Oct. 1595,—vendidit DAVIDI LINDESAY filio suo natu

maximo, et MARGARETE WISCHEART ejus sponse, filie legitime Joannis W. de Pittarro,—terras et baroniam de Morphie-Fraser, continentes *lie* Manis, Petbeidleis, Densyde, Spittellmyir, cum ceteris villis et terris et *lie* cruris et salmonum piscationibus earundem super aqua de Northesk, ac silvis, forestis, maneribus, molendinis, tenantibus &c., neenon terras de Chaipelltoun, cum maneribus, molendinis, tenantibus &c., in baronia de Glenesk per annexationem, vic. Kincardin:—TENEND. dictis Dav. juniori et Marg. in conjuncta infeodatione, heredibusque masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis dicti Dav. junioris contentis in infeofamentis dicti Dav. seniori et juniori confectis de terris et baronia de Edzell, absque reversione, de rege; cum liberis forestis:—cum precepto sasine directo Jacobo Scrymgeour burgensi de Dundie:—TEST. Willermo Fullertoun de Ardo, M. Paulo Fraser precentore de Brechin, M. Alex. Norie rectore de Fernie, Jae. Schewane ministro Verbi Dei apud Dunlop, M. Alex. Wedderburne scriba curie Deidokane, Jo. Nory notario, Jo. Pattoun notario servitore dicti Alex. W. (scriptore carte):—Apud Edzell, 5 Aug. 1596]:—[2] cartam factam per D. Davidem Lindsay de Edzell militem liberetementarium, et Davidem L. ejus filium natu maximum feodatarium infrascriptorum, — [qua, pro perimptione dicti contractus, vendiderunt dicte Margarete Wischeart, in vitali redditu, absque reversione,—solarem dimidietatem terrarum de Lewchland, cum maneribus, molendinis, tenantibus &c., in dominio de Brechin, baronia de Glenesk per annexationem, vic. de Forfar; neenon quartam partem terrarum de Watterstoun, cum maneribus, molendinis, tenantibus &c., in dictis baronia et vic.:—RESERVATA dicto Dav. seniori potestate effodiendi lapides in quavis ineulta et non arata parte dict. terrarum de Lewchland durante vita sua ad usus suos tantum:—TENEND. de rege: cum precepto sasine directo M. Jo. Ramsay:—TEST. (omisso Jo. Nory) et de data *ut sup.*]:—[3] cartam factam per Jac. Grahame fratrem germanum Henrici G. de Cumestoun militis, portionarium de Lewchland,